ПРОТОКОЛ № 8

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в

сельском поселении «Островская волость» от 15.11.2021

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Брекелова  Е.С.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Хоронеко  Н.М.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Цыганков А.В. – глава сельского поселения «Горайская волость»
Приглашены:
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району
Некрасов  И.Ф.  – начальник  полиции  по  охране  общественного  порядка
ОМВД России по Островскому району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в  ОМВД России  по  Островскому  району,  ФКУ УИИ  УФСИН  России  по
Островскому району,  неблагополучными семьями (Председатель комиссии
Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные).

2. Рассмотрение представления ОМВД России по Островскому району
о  совершении  преступлений  и  принятии  мер  по  устранению  причин  и
условий, способствовавших  совершению преступлений (других нарушений
действующего  законодательства)  (Председатель  комиссии  Быстров  Д.М.,
члены комиссии, приглашенные).

3.  Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций  межведомственной  комиссии  (Председатель  комиссии  –
Быстров Д.М., члены комиссии).

Ход заседания:
Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии

муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  глава  Островского  района  Быстров  Д.М.,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ФКУ УИИ УФСИН России по Островскому району, ОМВД России по

Островскому району, неблагополучными семьями
Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

    1. Г., проживающий по адресу: д. Грызавино. Осужден Островским
городским судом ст. 161 ч. 2 п.п. «в,г» УК РФ  в виде 2 лет лишения свободы
условно с испытательным сроком 2 года.

Комиссией установлено:
Г.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области с 09.12.2020.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Г., указано на

недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Г., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

2. С., проживает по адресу: Островский район. Осужден Пыталовским
районным  судом  по  ст.  264.1  УК  РФ  к  200  часам  обязательных  работ  с
лишением права управления транспортными средствами на срок 2 года.

Комиссией установлено:
С.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области с 13.08.2021, официально не работает.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на

недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Членами  комиссии
рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по
вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда С., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

3. Г., проживает по адресу: Островский район. Осуждена Островским
городским судом по ст. 158 УК РФ к условно с испытательным сроком 1 год;
мировым судьей судебного участка № 22 Островского района по ст. 139 УК
РФ к 5 месяцам исправительных работ с удержанием из заработка 5%.

Комиссией установлено:
Г.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области с 16.07.2021, официально не работает.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Г., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Членами  комиссии
рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по
вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Г., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

4. К., проживает по адресу: Островский район.
Комиссией установлено:
К.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области  с  08.09.2021,  как  освободившийся
условно-досрочно.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с К., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Членами  комиссии
рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по
вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда К., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

5.  М., проживает по адресу: Островский район. Осужден Островским
городским  судом  по  ст.  158  к  10  месяцам  лишения  свободы  условно  с
испытательным сроком 6 месяцев.

Комиссией установлено:
М.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области с 15.09.2021.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с М., указано

на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  М.,  о  результатах  профилактических
мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
30.12.2021.

6.  Д.,  проживает  по  адресу:  г.  Остров.  Осуждена  Островским
городским судом по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ к 2 годам 5 месяцам лишения
свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

Комиссией установлено:

Д.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области с 05.05.2021. Нарушений не имеет.
Членами  комиссии  проведена  профилактическая  беседа  с  Д.,  указано  на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Д., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

7. С.,  проживает по адресу: Островский район. Осужден Островским
городским судом по ст. 158 – 2 эпизода к 1 году лишения свободы условно с
испытательным сроком 1 год.

Комиссией установлено:
С.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области с 16.07.2021.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на

недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда С., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.12.2021.

2. Рассмотрение представления ОМВД России по Островскому району
о совершении преступлений и принятии мер по устранению причин и

условий, способствовавших совершению преступлений (других нарушений
действующего законодательства)

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Членами  комиссии  рассмотрено  представление  о  принятии  мер  по
устранению  обстоятельств,  способствовавших  совершению  преступления
ОМВД России по Островскому району от 19.08.2021 № 44/10855 (наш вх. №
9-678  от  20.08.2021)  в  отношении  В.,  совершившего  правонарушение  по
признакам состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ.

В.  неоднократно  привлекался  к  уголовной  ответственности,
приглашался на заседание комиссии, но не явился.

Комиссия решила:
ОМВД России по Островскому району (А.А.Алексеев) принять меры

участковым уполномоченным ОМВД к проверке В. по месту жительства с
целью  проведения  профилактической  беседы  и  разъяснения  последствий

совершения  им  правонарушений.  Информировать  комиссию  в  срок  до
30.12.2021.

3. Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций межведомственной комиссии

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Комиссия решила:
Информацию  принять  к  сведению.  Рекомендовать  членам  комиссии

предоставить  в  комиссию  предоставить  информацию  о  мероприятиях,
проводимых  в  2021  году,  согласно  плану  работы  Комиссии,  в  срок  до
25.12.2021.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                               Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская